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ПРОТОКОЛ ЗА ЗАДОЛЖЕНИЈА НА НАСТАВНИЦИТЕ И ДРУГИТЕ ВРАБОТЕНИ
ЗАДОЛЖЕНИЈА НА НАСТАВНИЦИТЕ:
· Сите наставници мораат да бидат присутни во училиштето во половина час пред почетокот на часот.
· Пред започнување на наставата  наставниците кои имаат прв час да стојат пред училниците, а дежурните наставници и редарите стојат на  влезовите треба да мерат температура на  учениците при влегување во училиштето, да внимаваат секој ученик да носи маска, да направи дезинфекција на чевлите и рацете и да се внимава на запазување на потребната дистанца помеѓу нив. Да водат грижа за контролиран влези излез од/во училилиштето пред и внатре во училиштето, водат ред за постојано одржување на потребното растојание меѓу на учениците; за време на големиот одмор редарската служба се организира и во училишниот двор.
· Сите вработени мараат да носат маска.
· Секој дежурен наставник – редар треба да биде на влезот според саатницата на влегување и тоа:
· главен влез од 7,30 до 8,00 часот ( ООУ с. Булачани)
· влез од пристапната рампа од 7,30 до 8,00 часот( ООУ с. Булачани)
· главен влез од 7,15 до 7,45 часот ( ПООУ с. Црешево)
· заден влез од 7,15 до 7,45 часот( ПООУ с. Црешево)
· главен влез од 7,30 до 8,00 часот ( ПООУ с. Раштак)
· Влез/излез е според следниот распоред:
     ООУ,, Наум Охридски,, -централно училиште
·  од главен влез влегуваат: 4а,5а, 7а, 8а
·  влез од пристапна рампа: 1а, 2а, 3а, 6а и 9а
ПООУ,, Наум Охридски,, - с.Црешево
· од главен влез влегуваат:4б, 3б, 7б и 8б
· од заден влез влегуваат: 1б, 2б, 5б, 6б и 9б.
ПООУ,, Наум Охридски,, - с.Раштак
· од главен влез влегуваат: 1в,2в,3в и 4в одделение.
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· Во ходниците треба да се внимава на правецот на движење кон училницата;
· Учениците и наставникот задолжително треба да направат дезинфекција на рацете и да носат заштитни маски;
· Да се води грижа училниците постојано да се проветруваат а доколку дозволуваат временските услови прозорците да бидат постојано отворени 
· Да се води грижа отпадоците ( заштитни маски и др. ) се фрлаат во корпа за отпадоци со капак; 
· [bookmark: _Hlk48317945]На одморите дежурните наставници и техничкиот персонал мораат да внимаваат дали учениците носат маски, држат дистанца; 
· Наставниците ( во предметна настава наставникот кој држи последен час) мораат да ги испратат учениците до излезот на училиштето по завршување на наставата спрема дадениот план и правец на движење запазувајќи го потребното растојание.
Задолженија на технички персонал
Вработените од техничкиот персонал од утринската смена влегуваат први во училишните згради. Последни го напуштаат училиштето вработените од техничкиот персонал од попладневната смена, кои претходно ги чистат и дезинфицираат сите користени простории и површини.
· Технички перонал доаѓа во 7 часот и ги проверува сите простории дали се подготвени за настава до 7,45 во Црешево и 8,00 часот во училиштата во Булачани и Раштак.
· [bookmark: _Hlk48318110]Сите вработени мараат да носат маска;
· Да внимаваат поголемите ученици да држат растојание и да имаат маски;
· Додека влегуваат учениците техничкиот персонал мора да бидат во ходниците и водат ред за постојано одржување на потребното растојание меѓу на учениците;
· За време на часовите се врши чистење и дезинфекција на ходниците и тоалетите;
· За време на одмори се проветрува училницата; 
· Се грижат за пунктовите за хигиена во ходниците;
· По завршување на наставата просторијата задолжително треба се исчисти и да се дезинфицира подот со средство кое делува на вируси според упатство од производителот (алтернативно може да се користи 0,05% натриум хипохлорит -5% белило за домаќинство кое се користи во размер 1:100 или 70% алкохол за дезинфекција на горни површини)


Површините кои почесто се изложени на допир, се дезинфицираат на почетокот и на крајот на секоја смена и после секоја промена на корисникот, а најмалку два пати на ден. Такви површини особено се:
· рачки (кваки) на вратите и на прозорците, рамки на вратите,
· работни површини (маси, клупи, катедри),
· тастатури и мауси, капак на фотокопир,
· славини на чешми во тоалетите и кујните, 
· далечински управувачи од проектори, 
· прекинувачи за напојување со електрична енергијаи штекери,
· различни наставни материјали, опрема за играње, наставни средства и помагала што ги користат учениците, корици на книги и енциклопедиии
· други површини што ги користат повеќе луѓе. 

Санитарните јазли, ходниците, скалите и останатите заеднички простории се чистат меѓу одморите, додека учениците се на настава и по завршувањето на сите училишни активности.
Сите училишни простории задолжително се проветруваат, најмалку половина час пред пристигнувањето и веднаш по заминувањето на учениците, а проветрувањето е задолжително и помеѓу двете смени. Доколку дозволуваат временските услови, во училниците и другите простории секогашстои отворен прозорец. 



27.08.2021 год.                                                                             ВД Директор     
Скопје                                                                                        __________________
                                                                                 м-р Елизабета  Андова
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